Datos Personales

el/gluar

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3
EVALUACISN DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

No. Identificacion : 1313838037
Nombres: JEFFERSON VICENTE
Apellidos: MEZON PARRALES
Direccion :

Teléfono :
Celular :
Género: --
Estado Civil : -
Agencia: XP
Departamento:  HOT
Cargo: LAVANDERO
Nivel Jerarquico:  ASISTENTES
Jefe Inmediato :
Area de Estudio : ~ XXXX
Escolaridad :  XXXX

Fecha de Nacimiento:  0000-00-00

Peso de las Evaluaciones:

Relacion Peso Gestionadas Finalizadas
Autoevaluacién 20.00% 1 0
Pares 30.00% 2 2

Jefe 50.00% 1 1



Resumen General

e/;luar

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3
EVALUACION DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

Valor

REECIon Obtenido
Autoevaluacion 0.00
Jefe 331
Pares 4.38
Promedio Ponderado 2.97
Promedio Proceso 3.83

-
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o
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[
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Yalor obtenido
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Autozualuacidn Jefe Pares Promedio Ponderado  Promedic Procesa

Relacidon

Competencia Autog(/i:ﬁjacién \./Jilf%r ;‘/:rlg; Promedi\c/JaIID%rnderado Promec\i/iec‘:(groceso
1 Aprendizaje activo 0.00 3.33 4.33 2.97 3.98
2 Autocontrol 0.00 3.33 4.67 3.07 3.91
3 Conciencia de la organizacion 0.00 3.00 4.33 2.80 4.02
4 Flexibilidad y Adaptacion al cambio 0.00 3.33 4.33 2.97 3.89
5 Iniciativa 0.00 3.25 3.88 2.79 3.76
6 Ordeny Calidad 0.00 3.50 4.75 3.18 4.04
7 Orientacion al logro 0.00 3.25 4.00 2.83 iU
8 Orientacion hacia el Cliente 0.00 3.50 4.38 3.06 3.99
9 Trabajo en equipo 0.00 3.25 4.75 3.05 4.06
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Analisis por Competencia

e\/gluar

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3
EVALUACION DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

Aprendizaje activo (2.97)

Relacion Valor :

Autoevaluacion 0.00 P AT RS
Jefe 3.33 ] T A
Pares 4.33 I T heea
Promedio Ponderado 2.97 22'
Promedio Proceso 3.98 fE e L S R

R PP

s

i — |

Auta
Autocontrol (3.07)
Relacion Valor :

Autoevaluacion 0.00 il e
Jefe 3.33 e N A S
Pares 4.67 I b
Promedio Ponderado 3.07 22'
Promedio Proceso 3.91 fE Al e S e S

1_' T

BE e mmmmmanee

i a— |

RAuta Jefe Pares Pram Prac

Conciencia de la organizacion (2.80)

EEE ] Valor

Autoevaluacion 0.00
Jefe 3.00
Pares 4.33
Promedio Ponderado 2.80
Promedio Proceso 4.02

futa Jafe Papes Pram Prac

Flexibilidad y Adaptacion al cambio (2.97)

Relacién Valor

Autoevaluacion 0.00
Jefe 3.33
Pares 4.33
Promedio Ponderado 2.97
Promedio Proceso 3.89

Autao Jefe Pares Pram Proc

Iniciativa (2.79)
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Relacion Valor

Autoevaluacion

Jefe

Pares

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

Orden y Calidad (3.18)

] Valor

Autoevaluacion

Jefe

Pares

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

Orientacion al logro (2.83)

Relacion Valor

Autoevaluacion

Jefe

Pares

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

Orientacion hacia el Cliente (3.06)

Relacion Valor

Autoevaluacion

Jefe

Pares

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

Trabajo en equipo (3.05)

0.00
3.25
3.88
2.79
3.76

0.00
3.50
4.75
3.18
4.04

0.00
3.25
4.00
2.83
3.99

0.00
3.50
4.38
3.06
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futa Jafe Papes Pram Prac

Auta Jefe Pares Pram Proc




Relacion Valor :

Autoevaluacion 0.00 . TR

Jefe 3.25 ] i et S
Pares 4.75 sl

Promedio Ponderado 3.05 L e

Promedio Proceso 4.06 g e

R P PP s:
(R S :

Auto Jefe Pares Pram Prac




Anélisis por Pregunta

e\/gluar

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3
EVALUACION DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

Aprendizaje activo

1.- Actta de forma positiva y considera una oportunidad cuando debe aprender de sus errores. (3.20)

Relacion  Valor

B
Autoevaluaciéon 0.00 P 8
Jefe 4.00 *

Fa5
Pares 4.00 5
Promedio 2.5
Ponderado Sl 2
1.5

Promedio
i
Proceso 8.97 1.5
]

Auta Jefe Pare=z Pramm Proc

2.- Aprovecha la minima oportunidad para aprender algo nuevo. (2.85)

Relacion  Valor

5
Autoevaluaciéon  0.00 4.5
Jefe 3.00 t

3.5
Pares 4.50 3
Promedio 2.5
Ponderado LD 2
1.5

Promedio
1
Proceso ST G
]

Auta Jdefe Pares Prom Praoc

3.- Se interesa en aprender nuevas cosas para mejorar el desempefio en su trabajo. (2.85)

Relacion  Valor

B
Autoevaluacion 0.00 4.5
Jefe 3.00 t

3u5
Pares 4.50 5
Promedio 2.5
Ponderado a5 2
1.5
Promedio
1
Proceso 4.00 1.5
1]
Auto Jdefe Pares Prom Proc
Autocontrol

4.- Se controla aun en situaciones de mucha tension. (3.00)
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Relacion  Valor

5
Autoevaluacion  0.00 4.5
Jefe 3.00 *
3u5
Pares 5.00 3
Promedio 2.5
Ponderado 3.00 2
1.5

Promedio
1
Proceso 3.85 0.5
1]

Auta Jefe Pares Proam Proc

5.- Sabe ejecutar y cumplir con sus tareas aun cuando esta muy "cargado(a)" de trabajo. (3.35)

Relacion  Valor

|

Autoevaluacion 0.00 4.5
Jefe 4.00 *
3.5
Pares 4.50 3
Promedio 2.5
Ponderado S 2
1.5

Promedio
1
Proceso LY s
1]

Auto Jefe Fares Pram Froc

6.- Mantiene la calma y la objetividad ain cuando se encuentra en medio de una discusion (entre compafieros o con un cliente). (2.85)

Relacion  Valor 2
Autoevaluaciéon 0.00 4.5
Jefe 3.00 *

Fa5
Pares 4.50 3
Promedio 2.5
Ponderado LD 2
1.5

Promedio
i
Proceso 8.87 1.5
]

Auta Jdafe Pares Pram Prac

Comprometer al
personal para el
logro de objetivos

7.- Detecta a tiempo problemas relacionados con su area y cualquier otra area de la empresa. (2.85)

Relacion  Valor

5 —

Autoevaluaciéon 0.00 4.5
Jefe 3.00 *
3.5
Pares 4.50 5
Promedio 2.5
Ponderado ZiE 2
1.5

Promedio
1
Proceso 5,55 0.5
1]

Autao Jefe Fares From Froc

8.- Clasifica las ideas usando graficos y/o tablas que explican los temas analizados. (1.70)



Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

1.00
4.00

1.70

3.08
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Auta Jefe Pares Proam Proc

9.- Recopila informacion relevante, la organiza de forma sistematica y establece relaciones entre los datos. (1.55)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

1.00
3.50

1.55

3.28

Concienciade la

organizacion

- ha [ -
4 . . .
= N o N kR N xR 0N

=
.

Auto Jefe Fares Pram Froc

10.- Conoce y comprende el funcionamiento de los productos y/o servicios de la empresa. (2.70)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
4.00

2.70

4.11

- k2 [ -
. . . "
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=
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Auta Jefe Pares Proam Froc

11.- Comprende la interrelacion

existente entre los departamentos de la empresa. (3.35)

Relacion  Valor

5
Autoevaluacion 0.00 4.5
Jefe 4.00 ¥
3.5
Pares 4.50 3
Promedio 225
Ponderado £ 2
1.5

Promedio
1
Proceso S0 i
1]

Auto

Jefe Fares Pram Froc

12.- Utiliza positivamente las influencias personales para un mejor desempefio en su trabajo. (2.35)




Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

Flexibilidad y
Adaptacion al
cambio

2.00
4.50

2.35

3192

- k2 o -
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=
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Auta Jefe Pares Proam Proc

13.- Se adapta con facilidad a los cambios. (2.85)

Relacion Valor

Autoevaluaciéon 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
4.50

2.85

3.93
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Auta Jefe Pare=z Pramm Proc

14.- Modifica su criterio si aparecen nuevas evidencias o datos. (2.85)

Relacion  Valor

Autoevaluacion  0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
4.50

2.85

3.89

- [ o -
4 . . .
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Auta Jdefe Pares Prom Praoc

15.- Muestra apertura para comprender la posicién de los demas. (3.20)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

Iniciativa

4.00
4.00

3.20

3.86

- L] (=] -
. . . .
= N o= N kY N L N 00N
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Autao

Jefe Fares From Froc

16.- Busca soluciones en su trabajo sin que se lo indiquen. (3.35)




Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

4.00
4.50

3.35

3.87

- k2 o -
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Auta

Jefe Pares Proam Proc

17.- Toma la iniciativa de emprender acciones que le den mas efectividad a su cargo. (2.70)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
4.00

2.70

3.81

- ha [ -
4 . . .
= N o N kR N xR 0N

=
.

Auto

Jefe Fares Pram Froc

18.- Actla proactivamente ante sucesos no consentidos en su cargo. (2.55)

Relacion  Valor

Autoevaluaciéon 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
3.50

2,55

3.68

- k2 Lo -
. ) . .
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Auta

Jefe Pare=z Pramm Proc

19.- Se anticipa a oportunidades y necesidades futuras y actta sin que le digan lo que tiene que hacer. (2.55)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

Orden y Calidad

3.00
3.50

2.55

3.69

- k2 [ -
4 . . .
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Auta

Jdefe Pares Prom Proc

20.- Sus actividades son realizadas a base de procedimientos ordenados. (3.35)




Relacion  Valor

B
Autoevaluacion  0.00 4.5
Jefe 4.00 *

3u5
Pares 4.50 5
Promedio 2.5
Ponderado 835 2
1.5

Promedio
1
Proceso 4.05 0.5
1]

Auta Jefe Pares Proam Proc

21.- Asegura la calidad de su trabajo mediante el control de sus actvidades. (3.00)

Relacion  Valor

5
Autoevaluacion 0.00 4.5
Jefe 3.00 *
3.5
Pares 5.00 5
Promedio 2.5
Ponderado S 2
1.5

Promedio
1
Proceso ALE) s
1]

Auto Jefe Fares Pram Froc

22.- Entrega sus tareas laborales una vez que las ha revisado a fondo. (3.00)

Relacion  Valor 2
Autoevaluaciéon 0.00 4.5
Jefe 3.00 *

Fa5
Pares 5.00 3
Promedio 2.5
Ponderado Sy 2
1.5

Promedio
i
Proceso 3.9 1.5
]

Auta Jdafe Pares Pram Prac

23.- Se preocupa por tener su trabajo ordenado, organizado y con resultados de calidad. (3.35)

Relacion  Valor

5
Autoevaluacion 0.00 4.5
Jefe 4.00 b

3.5
Pares 4.50 3
Promedio 2.5
Ponderado 335 2
1.5

Promedio
Proceso “de 0 ;
]

Auta Jdefe Pares Prom Proc

Orientacién al logro

24.- Presenta interés y preocupacion por trabajar eficazmente. (3.20)



Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

25.- Cumple con los objetivos planificados. (3.35)

Relacion  Valor

4.00
4.00

3.20

4.17

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

4.00
4.50

S5

4.08

- k2 o -
. ) . .
B B =) B R B R ) B R B |

=
.

Auta

Jefe Pares Proam Proc
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Jefe Fares Pram Froc

26.- Esté orientado a superar las expectativas en sus objetivos laborales. (2.70)

Relacion  Valor

Autoevaluaciéon 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
4.00

2.70

3.99

- k2 Lo -
. ) . .
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=
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Auta

Jefe Pare=z Pramm Proc

27.- Asume riesgos (moderados) para trabajar sobre objetivos y plantearse metas altas. (2.05)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

2.00
3.50

2.05

3.72

Orientacion hacia el

Cliente

- k2 [ -
4 . . .
= o N R A L N R 0N

=
.

Auta

Jdefe Pares Prom Proc

28.- Se interesa genuinamente en ayudar y servir a los demas. (3.35)




Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

4.00
4.50

3.35

4.08

- k2 o -
. ) . .
B B =) B R B R ) B R B |

=
.

Auta Jefe Pares Proam Proc

29.- Tiene vocacion para servir, tanto a sus clientes externos como a sus clientes internos. (2.70)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
4.00

2.70

4.02

- ha [ -
4 . . .
= N o N kR N xR 0N

=
.

Auto Jefe Fares Pram Froc

30.- Indaga las necesidades especificas de sus clientes (internos y/o externos). (2.85)

Relacion  Valor

Autoevaluaciéon 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
4.50

2.85

3.81

- k2 Lo -
. ) . .
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=
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Auta Jefe Pare=z Pramm Proc

31.- Cumple con los ofrecimientos que pacté con sus clientes (internos y/o externos). (3.35)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

4.00
4.50

335

4.05

Trabajo en equipo

- k2 [ -
4 . . .
= o N R A L N R 0N

=
.

Auta Jdefe Pares Prom Proc

32.- Colabora activamente en el equipo de trabajo. (3.35)




Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

4.00
4.50

3.35

4.19

- k2 o -
. ) . .
B B =) B R B R ) B R B |

=
.

Auta Jefe Pares Proam Proc

33.- Prefiere realizar sus tareas laborales con el equipo de trabajo. (3.00)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
5.00

3.00

3.98

- ha [ -
4 . . .
= N o N kR N xR 0N

=
.

Auto Jefe Fares Pram Froc

34.- Actla para facilitar el desempefio de su equipo de trabajo. (3.00)

Relacion  Valor

Autoevaluaciéon 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

35.- Estéa orientado a cu

Relacion  Valor

3.00
5.00

3.00

4.07

Autoevaluacion 0.00

Jefe
Pares

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
4.50

2.85

SKA0

- k2 Lo -
. ) . .
= N = N k3 A LA R 0 On

=
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Auta Jefe Pare=z Pramm Proc

mplir los objetivos del equipo de trabajo aln sobre sus intereses personales. (2.85)

- k2 [ -
4 . . .
= o N R A L N R 0N

=
.

Auta

Jdefe Pares Prom Proc




‘/J Analisis GAP
evaluar , i
EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3

EVALUACION DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

Aprendizaje activo
Capacidad e interés de utilizar, mejorar y ampliar los conocimientos y habilidades necesarios en relacion con su trabajo.

Valor Brecha

0.00 -
3.33 3.33

Autoevaluacion
Jefe

Pares 4.33 4.33

Autocontrol
Capacidad para mantener el control y la calma en situaciones donde existe oposicion y hostilidad o en condiciones de trabajo estresantes.

Valor Brecha

Autoevaluacion 0.00 -
Jefe 3.33 3.33
Pares 4.67 4.67

Conciencia de la organizacién
Capacidad de comprender y utilizar la dinamica (de poder, relaciones e influencias) existente dentro de las organizaciones.

Autoevaluacion 0.00 --
Jefe 3.00 3.00
Pares 4.33 4.33

Flexibilidad y Adaptacion al cambio
Capacidad para adaptarse con facilidad a los cambios, entender las posiciones de los demés, y modificar la suya propia cuando aparecen

nuevas evidencias o datos.

Valor Brecha
Autoevaluacién 0.00 --
Jefe 3.33 3.33
Pares 4.33 4.33
Iniciativa

Predisposicion a emprender acciones, mejorar resultados o buscar oportunidades antes de que se lo indiquen.

Valor Brecha

0.00 -
3.25 3.25

Autoevaluacion
Jefe

Pares 3.88 3.88

Orden y Calidad
Preocupacion por disminuir la incertidumbre y asegurar la calidad mediante comprobaciones y sistemas de control claros y ordenados.

Valor Brecha

Autoevaluacion 0.00 -
Jefe 3.50 3.50
Pares 4.75 4.75

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3 JEFFERSON VICENTE MEZON PARRALES



Orientacion al logro

Preocupacion e interés por trabajar eficazmente, o por competir para superar un estandar de excelencia.

Autoevaluacion 0.00 -
Jefe 3.25 3.25
Pares 4.00 4.00

Orientacioén hacia el Cliente

Deseo de ayudar o servir a los demas a base de averiguar sus necesidades y después satisfacerlas (los clientes pueden encontrarse dentro de
la propia organizacion).

Autoevaluacion 0.00 -
Jefe 3.50 3.50
Pares 4.38 4.38

Trabajo en equipo

Disposicion para participar como miembro totalmente integrado en un equipo del cual no se tiene por qué ser necesariamente el jefe.
Colaborador eficaz incluso cuando el equipo se encuentra trabajando en algo que no esté directamente relacionado con int

Valor Brecha
Autoevaluacion 0.00 -
Jefe 3.25 3.25

Pares 4.75 4.75



Fortalezas y Areas de Desarrollo

e\/gluar

EVALUACION DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

Fortalezas (Mayor o Igual a 60%)

No existen Fortalezas

Areas de Desarrollo (Menor a 40%)
o(Iniciativa) Actlia proactivamente ante sucesos no consentidos en su cargo.
o(Iniciativa) Se anticipa a oportunidades y necesidades futuras y actta sin que le digan lo que tiene que hacer.
+(Conciencia de la organizacion) Utiliza positivamente las influencias personales para un mejor desempefio en su trabajo.

+(Orientacion al logro) Asume riesgos (moderados) para trabajar sobre objetivos y plantearse metas altas.

(Comprometer al personal para el logro de objetivos) Clasifica las ideas usando gréaficos y/o tablas que explican los temas
®analizados.

(Comprometer al personal para el logro de objetivos) Recopila informacion relevante, la organiza de forma sistematica y establece
°relaciones entre los datos.

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3 -

38.75%
38.75%
33.75%
26.25%

17.50%
13.75%

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3 JEFFERSON VICENTE MEZON PARRALES



Comentarios

evgluar

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3
EVALUACI6N DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

No existen preguntas de respuesta abierta

EVALUADO EVALUADOR

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3 JEFFERSON VICENTE MEZON PARRALES



evgluar

Fecha: --

Comentarios del Evaluado:

Feedback

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3
EVALUACI6N DE COMPETENCIAS Y COMPORTAMIENTOS OBSERVADOS

Fecha: --

Comentarios del Jefe:

EVALUADO

EVALUADOR

EVALUACION DEL DESEMPENO COMPEL 3

JEFFERSON VICENTE MEZON PARRALES
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